Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024111200255

255

Nº 219, terça-feira, 12 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14040/2024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO-MT, através de sua

Pregoeira e Equipe de Apoio, nomeada nas Portarias n 44/2024 dia 15 de Janeiro de 2024, TORNA
PÚBLICO que se encontra SUSPENSO a licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, sobre
o Nº 24/2024, do tipo de disputa ABERTO E FECHADO - MENOR PREÇO POR ITEM tendo por finalidade
a qualificação de empresas e a seleção de proposta mais vantajosa, conforme descrito neste Edital e
seus anexos, nos termos da Lei nº 14.133/2021, do DECRETO Nº 11.462, DE 31 DE MARÇO DE 2023,
Decreto nº 7892, de 23 de janeiro e 2013, da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006,
do Decreto n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, Decreto Municipal 004/2024 aplicando-se, e as
exigências estabelecidas neste Edital, cujo OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição
de Pneus Novos, 1ª(primeira) Linha, Câmara de Ar, Protetor de Aro, Bicos e Válvulas para manutenção
da Frota de Veículos e Máquinas Pesadas das Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Nossa
Senhora do Livramento-MT, cujas especificações detalhadas e quantidades encontram-se no ANEXO I
A do Termo de Referência, deste edital, para retificação do ANEXO I do Termo de Referência e edital.

A nova data da seção pública será informada através dos mesmos meios de
divulgação utilizados anteriormente.

Nossa Senhora do Livramento-MT, 7 de novembro de 2024.
LEONILDES F. S. BENEVIDES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2.024

A Prefeitura Municipal De Nova Xavantina - Mt, Através De Sua Pregoeira
Oficial, Vem A Público Divulgar A Homologação Da Licitação Na Modalidade Pregão
Eletrônico Nº 019/2.024, O Qual Teve Por Objeto: Registro De Preços Para Futura E
Eventual Contratação De Empresa Para Fornecimento E Instalação De Sistemas De
Microgeração De Energia Solar Fotovoltaica On-Grid, Que Produzam A Média Total Anual
De No Mínimo 2.904 Kwh/Mês E Com Potência Mínima De 22,25 Kwp, Sendo Fornecida 50
Placas Solares De 445w Pelo Município De Nova Xavantina, Para Atender As Necessidades
Da Secretaria De Educação De Nova Xavantina-Mt.

Empresa Habilitada E Vencedora/Detentora: Basicao Empreendimentos Ltda,
Inscrita No Cnpj Nº 33.104.163/0001-73, Com O Valor Global De R$ 51.999,90 (Cinquenta
E Um Mil E Novecentos E Noventa E Nove Reais E Noventa Centavos).

Nova Xavantina - MT, 11 de novembro de 2.024.
MARINA ANGÉLICA MARCA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 66-2024

CONTRATANTE: Município De Santa Cruz Do Xingu-MT. CONTRATADA: Obre Soluções LTDA,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 49.814.976/0001-97, OBJETO: Registro de preços para futura
e eventual aquisição de Tablets por meio do convênio nº 0628-2021, Secretaria de Estado
de Educação (SEDUC), para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação da
Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Xingu-MT, nas condições estabelecidas no Termo de
Referência, O prazo de vigência da contratação é de 6 (Seis) meses, contados da assinatura
do objeto contratual, dia 08/11/2024 encerrando dia 08/05/2025, na forma do artigo 105
da Lei n° 14.133, de 2021, O valor total da contratação é de R$ 86.183,68 (Oitenta e seis
mil e cento e oitenta e três reais e sessenta e oito centavos).

AVISO DE ADESÃO

O MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO XINGU-MT, CNPJ nº 04.178.518/0001-70, vem a
público ADERIR a Ata de Registro de Preços nº 2/2023, Pregão Eletrônico n°. 06/2023, REALIZADO
PELO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - FNDE BRASÍLIA - DF.

Empresa Fornecedora: AGRALE SOCIEDADE ANONIMA inscrita no CNPJ nº
88.610.324/0001-92. OBJETOADESÃO DE ATA PARA AQUISIÇÃO DE ÔNIBUS RURAL ESCO L A R ,
DO TIPO ORE ZERO 4X4, PARA O TRANSPORTE ESCOLAR DIÁRIO DE ESTUDANTES DAS REDES
PÚBLICAS DE ENSINO, NO ÂMBITO DO PROGRAMA CAMINHO DA ESCOLA PARA O MINICÍPIO
DE SANTA CRUZ DO XINGU-MT, de acordo com as especificações constantes na Ata de
Registro de Preços datada de 04/12/2023. Vigência por 12 meses. Adesão ao Item 04.

Santa Cruz do Xingu - MT, 11 de Novembro de 2024.
JORAILDES SOARES DE SOUSA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO Nº 9.2024

Tipo de Licitação: Menor Preço global
A Prefeitura municipal de São José dos Quatro Marcos-MT, em conformidade com Art. 28

inciso II, da Lei Federal n.º 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 031, de 27 de fevereiro de 2024, torna
público aos interessados, que a administração municipal estará realizando Processo Licitatório
0139/2024, onde o mesmo como OBJETO: Construção de biblioteca pública municipal de SÃO JOSÉ DOS
QUATRO MARCOS2. Prazos para Recebimento e Julgamento das propostas: VIDE EDITAL. Início da sessão
de disputa de preços: 18/12/2024 às 09h. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF) Local: www.licitanet.com.br
Informações: (65) 99928-4815 ou pelo e-mail: licitacao@saojosedosquatromarcos.mt.gov.br

Obtenção do edital pelos sites: www.saojosedosquatromarcos. mt.gov.br,
www.licitanet.com.br

JAMIS SILVA BOLANDIN
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.033/2024

Processo Administrativo n° 989212/2024.
Torna-se público que MUNICÍPIO DE VÁRZEA GRANDE, pessoa jurídica de direito

público, inscrita no CNPJ n°. 03. 507.548/0001-10, situado na Av. Castelo Branco nº. 2500,
bairro Água Limpa, Várzea Grande/MT, por intermédio da Secretaria Municipal de Viação e
Obras, realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, nos termos da Lei nº 14.133, de
2021, Decreto Municipal 081/2023 de 29 de dezembro de 2023 e demais legislação aplicável e,
ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital.

O objeto da presente licitação é a Contratação de empresa capacitada em
prestação de serviços técnicos visando a Execução de Projeto de Trabalho Social no Município
de Várzea Grande - MT. Data da sessão: 21/11/2024 às 08:30 (Horário de Brasília). Link:
https://www.gov.br/compras/pt-br. Critério de Julgamento: Menor Preço por Item.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados nos sites:
https://www.gov.br/compras/pt-br, https://www.gov.br/pncp/pt-br ou
http://www.varzeagrande.mt.gov.br/.

Várzea Grande - MT, 4 de novembro de 2024.
LUIZ CELSO DE MORAIS OLIVEIRA

Secretário

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA CLARA

AVISO DE AJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2024

Adjudicação e Resultado.
Pregão Eletrônico n° 070/2024.

O Município de Água Clara/MS, por intermédio da Autoridade Superior, com
base na Lei Federal nº 14.133/2021 e Decreto Federal nº 10.024, de 20 de outubro de
2019. Resolve: Adjudicar o objeto do Processo Administrativo nº 217/2024, na modalidade
Pregão Eletrônico nº 070/2024, que tem como objeto a seleção da proposta mais
vantajosa, objetivando o registro de preços, para futuro eventual fornecimento de
medicamentos de atendimento especializado (alto custo) deserto e fracassados no Pregão
Eletrônico nº 053/2024, para atender as necessidades do Fundo Municipal Saúde de Água
Clara/MS, conforme condições, quantidades, especificações e exigências estabelecidas
neste termo de referência, edital e seus anexos, a licitantes vencedoras nos menores
valores, conforme relacionadas abaixo: Resultado da Licitação: Empresa: A. D. Daminelli -
EIRELI, CNPJ/MF nº 10.749.758/0001-80, Valor: R$ 14.674,00 (quatorze mil, seiscentos e
setenta e quatro reais). Empresa: A G Kienen e Cia Ltda, CNPJ/MF nº 82.225.947/0001-65,
Valor: R$ 8.708,40 (oito mil, setecentos e oito reais e quarenta centavos). Empresa: CM
Hospitalar - S.A., CNPJ/MF nº 12.420.164/0036-87, Valor: R$ 8.195,40 (oito mil, cento e
noventa e cinco reais e quarenta centavos). Empresa: DIFE Distribuidora de Medicamentos
- Ltda, CNPJ/MF nº 10.566.711/0001-81, Valor: R$ 52.170,00 (cinquenta e dois mil, cento
e setenta reais). Empresa: Distribuidora de Medicamentos BACKES - Ltda, CNPJ/MF nº
25.279.552/0001-01, Valor: R$ 20.256,30 (vinte mil, duzentos e cinquenta e seis reais e
trinta centavos). FRACASSADO; Lote 2, 3, 7, 8, 9, 12, 19, 26, 28, 30, 31, 34, 53, 56, 57, 60,
62, conforme ata da sessão disponibilizada no Portal da Transparência no endereço
http://189.86.4.18:8079/transparencia/. DESERTOS; Lote 4, 10, 13, 14, 17, 18, 20, 24, 25,
27, 37, 39, 40, 45, 46, 48, 49, 50, 51, conforme ata da sessão disponibilizada no Portal da
Transparência no endereço http://189.86.4.18:8079/transparencia/. Valor Total: R$
104.004,10 (cento e quatro mil, quatro reais e dez centavos). Prazo: 12 (doze) meses.

Água Clara/MS, 8 de Novembro de 2024.
GEROLINA DA SILVA ALVES

Prefeita

EXTRATO DE REGISTRO DE REÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços. Processo Administrativo nº 180/2024. Pregão
Eletrônico nº 057/2024. Ata nº 040/2024. Objeto: Registro de preços para prestação dos
serviços de natureza continuada de manutenção preventiva e corretiva, instalação e
desinstalação de ar condicionado, incluindo o fornecimento de materiais e a utilização de
equipamentos necessários à manutenção e adequados à execução dos serviços nas
dependências da Prefeitura Municipal de Água Clara/MS e suas Secretarias, conforme
condições, quantidades, especificações e exigências estabelecidas neste Termo de
Referência, Edital e seus anexos. Órgão Gerenciador: Município de Água Clara através das
Secretaria do Município. Fornecedora Registrada: Empresa: E da Silva Rodrigues Ltda,
CNPJ/MF nº 35.117.722/0001-05, que apresentou os menores preços para o item:
078.001.121, 078.001.129, 078.001.297, 078.001.165, 078.001.130, 078.001.131,
078.001.132, 078.001.135, 078.001.137, 078.001.136, 078.001.140, 078.001.139,
078.001.133, 078.001.134, 078.001.141, 078.001.307, 078.001.303, 078.001.309,
078.001.305, 078.001.298, 078.001.304, 078.001.306, 078.001.300, 078.001.302,
078.001.301, 078.001.299, 078.001.308, 078.001.127, 078.001.296, 078.001.310,
078.001.099, 078.001.142, 078.001.125, 078.001.173, do certame, perfazendo o valor
global de R$ 441.996,00 (quatrocentos e quarenta e um mil, novecentos e noventa e seis
reais). Valor Total Global: R$ 441.996,00 (quatrocentos e quarenta e um mil, novecentos e
noventa e seis reais). Prazo de vigência: 12 (doze) meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXIM
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 8/2024

EDITAL Nº 57/2024
O Município de Coxim-MS, em conformidade com a Lei Federal n° 14.133/2021,

torna público que estará realizando o Processo Licitatório N° 433/2024, na modalidade
Concorrência Eletrônica N° 008/2024, EDITAL Nº 057/2024 que tem por objeto: A Concessão
para Administração, operação e exploração do novo terminal rodoviário municipal de
Coxim/MS, por um período de 10 (dez) anos, atendendo à solicitação da secretaria municipal
de Receita e Gestão de Coxim/MS. O edital para conhecimento geral encontra-se disponível
no Portal da Transparência do município no sítio eletrônico www.coxim.ms.gov.br, e no
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) no sítio eletrônico
https://www.gov.br/pncp/pt-br. O recebimento das propostas dar-se-á das 08h00min do dia
12/11/2024 até às 08h29min do dia 02/12/2024. A abertura das propostas será a partir das
08h30min do dia 02/12/2024. O início da sessão de disputa de preços será às 09h00min do
dia 02/12/2024. Local: Portal: Bolsa de licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br.

Coxim-MS, 11 de novembro de 2024.
CLAUDIVAL CONCEIÇÃO DE ARAÚJO

Gerente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 142/2024

PROCESSO LICITATORIO Nº 148/2024
CONCORRÊNCIA Nº 12/2024
PARTES: O MUNICIPIO DE DEODAPOLIS e a GMG CONSTRUTORA LTDA,
DO OBJETO: O objeto do presente instrumento é a Contratação de empresa de Engenharia ou
Arquitetura para Execução de Drenagem de Águas Pluviais e Pavimentação Asfáltica em
diversas Ruas do Bairro Santa Maria em Deodápolis, com recursos do Contrato de Repasse
944970/2023, firmado entre o Ministério das Cidades e o município de Deodápolis - MS.
DO VALOR: O valor total da contratação é de R$ 1.650.000,00 (um milhão, seiscentos e
cinquenta mil reais).
DA VIGÊNCIA: prazo de vigência da contratação é de 12 meses contados da assinatura deste
contrato, prorrogável na forma da Lei n° 14.133/2021.
DA DOTAÇÃO: As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos
específicos consignados no deste exercício, na dotação orçamentaria: 06.000 - Secretaria
Municipal de Infraestrutura Produção e Meio Ambiente. 06.010 - Departamento de
Infraestrutura, 15.451.0055 - Infraestrutura Urbana, 1.035 - Obras de Drenagem e
Pavimentação Asfáltica. 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações.
SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadimplência das obrigações assumidas no
presente contrato, fica obrigada a reparar o dano, pela Lei 14.133/21. e suas alterações posteriores.
ASSINAM: Valdir Luiz Sartor - Pela Contratante e Jurcenei Miranda Madruga Gomes - Pela Contratada.
Deodápolis - MS, 5 de novembro de 2024.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 13/2024

AMPLA CONCORRÊNCIA
PROCESSO Nº 161/2024

O MUNICÍPIO DE DEODÁPOLIS - MS, torna público a quem possa interessar, que se
acha instaurado na Prefeitura Municipal de Deodápolis - MS, o Processo de Licitação Pública, na
modalidade de CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 13/2024, com fundamento nos dispositivos da
Lei FEDERAL nº 14.133, de 1 de abril de 2021, com a finalidade de selecionar empresa, pelo
critério de Menor Preço Global, para Contratação de empresa de Engenharia ou Arquitetura
para Estruturação da Rede do sistema Único de Assistência Social - SUA - Reforma de Centro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-12T02:02:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial